

Zarobki marne, chyba że...

W Polsce nie lubimy chwalić się zarobkami, bardzo za to lubimy narzekać. W przypadku geodezji ma to akurat szczególne uzasadnienie. Z przeprowadzonego przez GEODETE najnowszego badania płac w naszej branży wynika, że zdecydowana większość geodetów musi zadowolić się wynagrodzeniem poniżej przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej (w 2017 r. wynosiło ono 4272 zł brutto). Oznacza to, że boom gospodarczy na razie nie przekłada się na wyraźny wzrost gratyfikacji geodetów za wykonywaną pracę. Z trudnych do zrozumienia przyczyn nie potrafimy zdyskontować ogromnej liczby pojawiających się przetargów na prace geodezyjne. Ich „łyknięcie” wpły-



nęłoby przynajmniej na fundusz płac w firmach, bo w administracji sprawa jest beznadziejna, a urzędowe oferty pracy zasługują co najwyżej na wzruszenie ramion.

Wprawdzie są pewne symptomy wzrostu płac geodetów w pierwszej po-

łowie 2018 r., ale jest on nader skromny na tle ogólnego wzrostu. Gdyby porównać rok do roku I kwartały (bo na razie GUS publikuje tylko takie dane za 2018 r.), to wynagrodzenia w gospodarce narodowej zwiększyły się o 269 zł, a w geodezji tylko o 220 zł. Czyli nożyce nadal się rozwierają, choć poziom, z którego startujemy, jest zenujący. Dość powiedzieć, że wiele osób pracuje za niewiele powyżej płacy minimalnej, a przekroczyć próg 10 tys. zł brutto udaje się tylko nielicznym.

No chyba że porzuci się wykonywanie zawodu na rzecz wysokiego stanowiska na przykład w Orlenie albo innej spółce Skarbu Państwa. Ale na to trzeba sobie zasłużyć, co nie każdemu pasuje.

Katarzyna Pakuła-Kwiecińska

W NUMERZE

TECHNOLOGIE

Nadchodzi bit-kataster 8
Coraz popularniejsza technologia blockchain dziś rewolucjonizuje rynek walutowy, a jutro może odmienić funkcjonowanie katastru nieruchomości. Czy okaże się cudownym remedium na bolączki naszej ewidencji gruntów i budynków?

RYNEK

Czekając na rynek pracownika 12
Malejące bezrobocie i rosnąca liczba ofert pracy w 2017 r. nie wpłynęły istotnie na wysokość wynagrodzeń w branży geodezyjnej i kartograficznej. W 2018 r. mimo pewnego wzrostu nadal są one niskie i znacząco odstają od średniej krajowej

KATASTER

Wiata czy nie? 18
Część III artykułu nt. aktualizacji danych EGiB w zakresie budynków na przykładzie bazy miasta Krakowa

POLEMIKA

Na korzyść strony 22
Wyrok WSA w Gliwicach dyskredytujący podział „przez potrącenie” był już tematem krytycznych publikacji w GEODECIE (7 i 8/2018). Stanowisko pracującego w administracji geodezyjnej **Zenona Marczuka** to kolejne argumenty za zaskarżeniem wyroku do NSA i za koniecznością poprawy przepisów

PRAWO

Opłata adiacencka na wadliwym podziale 30
Czy w sytuacji wadliwej decyzji podziałowej (niezgodność z MPZP) można nałożyć na właścicieli pierwotnej działki opłatę adiacencką ustaloną od wzrostu wartości nieruchomości, jaka warunkowo miała powstać w wyniku jej podziału? Przypadek z praktyki omawia sędzia **Magdalena Durzyńska**

PROJEKT

Kontynuacja w nowej formie 34
Konferencja podsumowująca projekty Głównego Urzędu Geodezji i Kartografii: CAPAP, ZSIN faza II oraz K-GESUT (Warszawa, 16-17 sierpnia)
Puzzle z historii i kartografii 41
Przedstawiona w książce „Bychawa 1919-1939. Kartograficzna rekonstrukcja miasta” procedura badawcza jest na tyle uniwersalna, że publikacja może posłużyć jako pomoc metodyczna w dokumentowaniu historii także innych miejscowości

NARZĘDZIA

GML praktycznie czy tylko teoretycznie? 36
Czy masz możliwość zamówienia materiałów (mapy zasadniczej) z zasobu i przekazywania wyniku swojego opracowania w formacie GML? – to pytania, na które odpowiadali wykonawcy geodezyjni w ankiecie przeprowadzonej przez wrocławską firmę Softline

WSPOMNIENIE

Profesor Zdzisław Adamczewski 46
W tragicznych okolicznościach 15 sierpnia zmarł prof. Zdzisław Adamczewski, były prezes GUGiK, prorektor Politechniki Warszawskiej, przewodniczący Stowarzyszenia Geodetów Polskich. Miał 86 lat. Do końca w sprawy geodezji angażował się całym sobą

Miesięcznik geoinformacyjny GEODETA.

Wydawca: Geodeta Sp. z o.o.
Redakcja: 02-541 Warszawa
ul. Narbutta 40/20
tel./faks (22) 849-41-63, 646-87-44
e-mail: redakcja@geoforum.pl
www.geoforum.pl

Zespół redakcyjny: Katarzyna Pakuła-Kwiecińska (redaktor naczelny), Anna Wardziak (sekretarz redakcji), Jerzy Przywara, Bożena Baranek, Jerzy Królikowski, Damian Czekaj, Bogdan Grzechnik
Opracowanie graficzne: Andrzej Rosołek
Korekta: Jolanta Spodar
Druk: Drukarnia Taurus
Niezamówionych materiałów redakcja nie zwraca. Zastrzegamy sobie prawo do dokonywania skrótów oraz do własnych tytułów i śródtytułów. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada
Copyright©Geodeta Sp. z o.o.
Wszystkie prawa zastrzeżone (łącznie z tłumaczeniami na języki obce)